## 中国民生银行股份有限公司 关于股东股份质押的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- 截至本公告日,中国泛海控股集团有限公司(以下简称"泛海集团")持有中国民生银行股份有限公司(以下简称"本行")A股普通股 1,803,182,618 股,泛海国际股权投资有限公司(以下简称"泛海国际股权")持有本行 H股普通股 577,190,950 股,隆亨资本有限公司(以下简称"隆亨资本")持有本行 H股普通股 28,733,500 股,中国泛海国际投资有限公司(以下简称"泛海国际投资")持有本行 H股普通股 8,237,520 股。泛海集团、泛海国际股权、隆亨资本、泛海国际投资持有本行股份数合计为2,417,344,588 股,占本行总股本的 5.52%。
- 泛海集团、泛海国际股权、隆亨资本、泛海国际投资累计质押本行股份 2,417,344,587 股(含本次),占泛海集团、泛海国际股权、隆亨资本、泛海国际投资合计持有本行股份的 100%,占本行总股本的 5.52%。

泛海集团于 2023 年 5 月 26 日将所持本行 A 股无限售流通股 3,600,000 股质押给霍尔果斯嗨游网络科技有限公司,并办理了质押登记手续。相关质押登记手续于 2023 年 5 月 29 日在中国证券登记结算有限责任公司办理完毕。本次股份质押的基本情况如下:

一、本次股份质押的基本情况

股东名称	是否为 控股 股东	本次质押 股数(股)	是否为限 售股(如 是,注明限 售类型)	是否 补充 质押	质押 起始日	质押 到期日	质权人	占其 所持 股份 比例	占本行 总股本 比例	质押 融资金 用途
泛海 集团	否	3,600,000	否	否	2023.5.26	2026.5.25	霍尔果斯嗨 游网络科技 有限公司	0.15%	0.0082%	自身 生产 经营

注: 占其所持股份比例是按照泛海集团、泛海国际股权、隆亨资本、泛海国际投资合计持有股份数计算。

- 二、质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途。
- 三、泛海集团及其一致行动人累计质押股份情况

股东名称	持股数量(股)	持股 比例 (%)	本次质押前 累计质押数 量(股)	本次质押后 累计质押数 量(股)	占其 所股份 比例 (%)	占本 行总本 比例 (%)	已质押股份情况		未质押股份 情况	
							一 一 一 一 押 份 限 股 サ 售 份 量	已质押股份 中冻结股份 数量	未押份限股数	未押份冻股数
泛海 集团	1,803,182,618	4.12	1,799,582,617	1,803,182,617	100	4.12	0	1,799,582,617	0	1
泛海国 际股权	577,190,950	1.32	577,190,950	577,190,950	100	1.32	0	0	0	0
隆亨 资本	28,733,500	0.07	28,733,500	28,733,500	100	0.07	0	0	0	0
泛海国 际投资	8,237,520	0.02	8,237,520	8,237,520	100	0.02	0	0	0	0
合计	2,417,344,588	5.52	2,413,744,587	2,417,344,587	100	5.52	0	1,799,582,617	0	1

注:

- 1. 2023 年 5 月 15 日,泛海国际股权因触发贷款协议约定而导致被动减持 27,110,000 股 H 股普通股,占本行总股本比例 0.06%。
- 2. 2023 年 3 月 1 日、4 月 21 日、5 月 4 日,隆亨资本因触发贷款协议约定而导致被动减持合计 109,709,000 股 H 股普通股,占本行总股本比例 0.25%。
- 3. 本表中,持股比例合计数与单户持股比例直接相加之和在尾数上略有差异,由四舍五入所致。

特此公告

中国民生银行股份有限公司董事会 2023 年 5 月 30 日